



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARTUR NOGUEIRA

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA

DEMANDA:

END.: LOTEAMENTO SANTA RITA - ARTUR NOGUEIRA - SP

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Sem desoneração	SIM	BDI =	21.76
-----------------	-----	-------	-------

CDHU

BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS - TABELA DE SERVIÇOS

Versão 192

Item	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.		TOTAL C/ BDI
						S/ BDI	C/ BDI	
PAVIMENTAÇÃO								
1.0		1.0	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA					145.171.31
1.1	CDHU	07.01.020	Escavação e carga mecanizada em solo de 1ª categoria, em campo aberto	M3	827.33	16.63	20.25	16.753.43
1.2	CDHU	07.12.020	Compactação de aterro mecanizado mínimo de 95% PN, sem fornecimento de solo em campo abert	M3	827.33	12.54	15.27	12.633.33
1.3	CDHU	54.01.400	Abertura de caixa até 25 cm, inclui escavação, compactação, transporte e preparo do sub-leito	M2	4.136.64	22.99	27.99	115.784.55
2.0		2.0	BASE E CBUQ					452.723.43
2.1	CDHU	54.01.220	Base de bica corrida	M3	413.66	217.02	264.24	109.305.52
2.2	CDHU	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	M2	4.136.64	14.55	17.72	73.301.26
2.3	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	4.136.64	7.31	8.90	36.816.10
2.4	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	124.10	1.543.97	1.879.94	233.300.55
	SUB TOTAL PAVIMENTO							R\$ 597.894.74
	TOTAL PAVIMENTO							R\$ 597.894.74